pada tanggal 10 Muharram 61 Hijriah (10 oktober 680
M).

Dalam peperangan tersebut salah satu cucu Nabi

Muhammad saw bernama Imam Husain terbunuh. Dalam
kondisi seperti itu jasad Imam Husain ditemukan oleh
Ahlulbait.

Bentuk bangunan aneh dan indah Tabot tersebut akan

dijelaskan pada masa reformasi.3

Upacara Tabot pada masa orde baru sama saja seperti